Incipit prologus in quondam glosulam moralem  
petri blesensis sup iob ad henricum regem anglie

**H**enricus dei gratia anglorum illustrissimo regi duci normannorum  
et aquitanum et comiti andaginensi suus petrus blesensis  
bathoniensis cathedrae doctor in vero salutari salutem / et  
aas ago gratulatore quia gratantur auditis que edificiant ad sa-  
lutem. Cumque curialium sollicitudinem ferreona ac intricatos ne  
grosque laboribus euaditis libenter meditari in lege domini  
et de diuini laboribus in Leone sacre pagine respiciatis. Et scio  
si quidem est in principio cordiamos actus suos et ab eo finire  
et inipe in eo qui est principium sine principio et iudicat fines  
terre. Precepistis michi ut ad similitudinem illorum tractatum  
quos feceram de transfiguratione domini et de conversione beati pau-  
li uitam beati iob sumam et sub quodam compendio de libera-  
rem et dumtaxat interpretans que ad patientiam et ceteras  
virtutes eos informarent. Hoc sane existimo cordi vestro diuinitus  
insallatum. Cor enim regis in manu dei est et quocumque voluit  
uertet illud / ut uitam domini iob et aliorum sanctorum patrum libenter ve-  
litis deducere ante oculos mentis vestre / quatenus audire possit  
in eis secundum quod dominus precipit per prophetam. Erudimini qui  
iudicatis terram. Exemplo si quidem talium confirmat si deus spes  
erigit / nutrit caritas / depunit superbia / humilitas custoditur.  
auget deuotio / et beati operandi desiderium excitat. Hinc et quod noua  
filiis israel sibi fecit dominus in rationale iudicium ut omnibus appare-  
rent ad sequentiam et exemplum. Opus itaque arduum et for-  
tissimum aggrediar magne molis non quod sufficientes cogitare  
simus aliquid a nobis sicut aptus dicit quasi a nobis sed suffi-  
cientia nostra a deo est et ab eo qui dicit apertis os tuum et ego im-  
plebo illud. Et iterum dum steteritis ante reges et principes  
nolite cogitare quid aut quomodo loquamini nolite cogitare quid  
qualiter respondeatis. dabitur. Incipio ergo in ipsius nomine  
qui est benedictus in secula. Magnificente vestre supplico humiliter  
et obnixè ut exortationes deuotissimum vestri cum patientia sustine-  
re velitis recedentes quod cum moyses esset princeps in populo dei  
consilium reuerentiam gratantur admisit. Petrus aptus apostolorum princeps  
pauli correctiones non respuit. Balaam asine uerbis accessit.  
Dauid rex et propheta nathan minoris prophete in parces humiliter  
supportauit. Itaque etiam cum mansisset in rebus et dicit oportet  
bat rem esse in his que prius sui erant non acquiescentibus  
illuc parentibus suis secutus est eos. Nasareth rex seruos /  
magister discipulos / deus hoies / uerbum et sapientia fabrum  
et femina / et erat subditus illis sicut euangelista subiungit  
hystoria. Lectorem etiam requiro ut hic climati operis non  
requerat ornatum. Quippe si quidem et in urbane orationis  
hinc angustia temporis hinc angustie anime excusant / et  
negotiorum etiam cantuarum etiam inuito ad tempus in castis et  
et curia sequor. in

et fine q 2 p 1

nec habeo corporis quietem / n<sup>o</sup> pacem aie / n<sup>o</sup> liberorū copiam / nec  
 spaciū sēbendi / n<sup>o</sup> studendi oportunitatē / n<sup>o</sup> expediti animi  
 iudiciū / n<sup>o</sup> plenam arbitri libertatē / Opusq; p̄sens exiis  
 tantum confisio que instrat paup̄i deus in dulcedine sua  
 et que quāq; me audiuisse recolo vel legisse

Job et erat

io subm̄git 7  
 recedeb a malo

**T** Incipit glosa sup liby iob  
Job erat mira huius nomine / Vir ille simplex et rectus ac  
timens deum et recedens a malo / Etia hic ponit  
 simplex / rectus / ac timens deum / Et quia timor dei causa est  
 quare declinamus a malo / Scriptura em attestante que dicit q  
 timet deum faciet bona / et facientibz mala non est timor dei  
 ante oculos eoz / In tibus commendat iob / In simplicitate / In  
 rectitudine / in timore / Est aut simplicitas q e cognata fatui  
 tatis / et est simplicitas que in evangelio commendat / Etote  
 inquit prudentes sicut serpentes et simplices sicut colube /  
 Erat itaq; iob simplex ad se ipsum / rectus ad proximos / timens  
 ad deum / Non est aliquis rectus si non recte diuidat / bene offere  
 bat enim sed pessime diuidebat / deo offerent hostias et frēm p̄se  
 quens innocentem / Non est rectus qui linguam deo offert / animā  
 aut dyabolo / Non est rectus aus supisse sunt iniquitates caput  
 eius et sicut omnis que fruate sunt sup eum / Non est rectus que  
 auaricia thit / quem torquet ambicio / que voluptas maruat  
 Rectus aut est qui dat non sue vocem vtut bene loquens et  
 melius agens // melior est vox opis quam vox oris / Merito  
 go iob rectus erat cuius verbis opa respondebant / Merito  
 rectus quem non inflabat elatio / quem non depmebat inq̄tas  
 quem aduersitas non frangebat / Sequit et timens deum / No  
 timebat eum seruiliter q̄t pena / sed filiali affectu p̄ter gra  
 Quatuor timores in sac eloquio distinguunt / Mundanus / iudic  
 inialis / filialis / siue castus / Mundanus timor est ac p̄dij  
 aut temporalium rez dispendia formidans / Seruilis ad time  
 mus dolores etnos et angustias gehēnales / Inialis est  
 cum incipit homo delectari in obseruacia mandatorz dei ad  
 iam ea que duriora fuerūt et austeriora dulcescunt / De  
 isto timore dicit ap̄tus / q caritas foris mittit timore / qz timor  
 in caritate non est / Castus aut siue filialis timor est / cum uxor  
 vicinū quem sup omnia diligit cret̄ offende aut filius a  
 liquid face quod displiceat in oculis amantissimi patris / iste  
 timor non p̄cedit ex formidine sed amore / Iste timor testi  
 monio p̄phete p̄manet in seculum / seculi / timebat itaq;  
 iob / Etia aut qui timet deum hoc in uitate frequē exoptus  
 sum / nihil est efficacius ad grām p̄merenda reuipanda  
 cō saprens dicit / Etia qui semp est pauidus / Erat itaq; iob

qui interpretat dolens in terra huius ad sonat consilium simplex et  
 rectus ac timens deum quia inter anxios dolores et portabi-  
 les pressuras diuino consolabitur consilio. **V**incibat hostem huius  
 generis coersutum impuunt supbum in simplicitate iusticia  
 et timore et **R**equirit **N**ati sunt ei septem filii et tres filie  
 et fuit possessio eius septem milia ouium et tria milia came-  
 loz. **I**n inuositate filiorum et in possessionum multiplicitate  
 pler felicitas attendi huius mundi. **V**er tamen no d felicitas  
 in hoc mundo. **T**ransit enim mundus et gaupiscentia eius vidi  
 omnia q sub celo sunt dicit sapiens et omnia eamitas et afflic-  
 tio spūs mundana. **H**ec omnia colissima reputabat ille fortis-  
 simus cuius inuositas nuple dilatatio in bonis equalibz idore  
 censetur et ostendat quante fuit constantie qui n tot filioz  
 morte conati n tante amissione possessionis potuit tēri.  
**S**ic exannauit in fornate iusticie dominus aurū sic pbat  
 in aduitate sanctū suū ut eum puebat ad coronā suā et  
 tam principibz quam platis fit pauente gstantie et humi-  
 litatis exemplum. **I**n felix ego homo quis dabit capiti meo  
 aqua et oculis meis fontem lacrimaz. **H**ij enim qui bñ iob i-  
 mitatores esse debuerant et sequetes mentes arūdmear  
 habent om flatui cedunt om spū idunt om amiferunt  
 vento. **I**n iudicijs fauore liquefunt. **I**n consilijs pauore  
 deficiunt. **T**urbant tristitia auaritia quertim pthimur  
 ambicio. **I**n quietant suspicioibz curis estuant. **T**abescunt  
 odio mordent inuidia honoribz tument. **O**culos habent  
 ad numera pupillo et iudue non intendunt. **I**nno q lon-  
 ge q uius est et q sine miserabili gemitu explicare no  
 possim. **X**pi obprobria sputa flagella clauos lanceam  
 cecuram mortem. **H**ec omnia plati in fornate auaricie q  
 flant amissitatis pium suis mar subijs includetes pri-  
 monū crucifixi aut nepotibus erogant aut dāpnabiliū  
 retinet aut in usus exordinarios dilapidant et pfligunt.  
**N**omme gfidant infelices q mortui sunt nome cogitant  
 q requirat dñs ab conoquoq sue villicanis ratione  
 aut sui pncipatū honorem. **P**pt qd rritauit impuis dñi  
 dixit en in corde suo non requirer sed ete requirer usq  
 ad nouissimū quadrantem et retribuet habundant fa-  
 cientibz supbiam. **M**alos male pdet vmeā suā locabit  
 alio agricolis. **V**e opantibz comeam dñi sabaoth si cum  
 sarmentis absodunt. **V**e piscatoribz si ad malis piscibz  
 uiciant foras. **V**e cultoribz dñice messis si ad paler co-  
 burim. **I**ste sunt quibz xpus imperat dicens pastores  
 erant et ignorabant intelligentiā. **E**t **ibemas** tenetes  
 legem nescerunt me. **I**n eo siquidē sunt pastores qz

se pasant / qutu em ad curam omnium ponet tonsores sunt potius  
 quam pastores. Lat et lanam qruunt in omibz non salutem.  
 Hanc in leuitico precipit ut sacerdos habeat in sacrificijs armu  
 dextrum sepatum / ut opano plati non solum sit sancta / quod  
 significatur p dexterum / sed exemplo et mto singularis / qis  
 tantu prellat subditos ope / qm prellat dignitate. Agnoscat  
 q quisp sue vocatiois honorem / sciatq quia angelu dmi ex  
 creatu est / sciat qd est sal t're et lux mundi. Recordet nq  
 platus quos antecessores habuit / et quoz retineat dignitate /  
 habet pmatu / abel / pncipatu abrahę / gubernacois noe / or  
 dinem melchisedech / dignitatem aaron / auctoitate moysi /  
 virtutem samuelis / platem petri / vinctiois xpi. Quid dicit  
 de clericis qui infantis aias suscipiunt in cura animarum  
 et illoz salutem non curant. Pleriq sunt quos no dicit  
 pastores aiaz / de quibz responde iubent in die xmi iudicij /  
 sed uix eccliaz suaz num cognouerit / adiungit em etias  
 ecclie / domu domni / agru agro iopulantes / usq ad t'minibz  
 loa / et abacuc propheta ve qui multiplicat non sua usq  
 aggruat q omnia posside psumit / non laborant / no sem  
 nant / non edificant / non nauigant / neq pugnaut / et  
 ut verbo psalmiste utar / In labore homi no sunt et ad  
 homibz non flagellabimz / eterna sunt a demonibz flagel  
 la passuri. Monachi aut et canoni rectores qui uita  
 aratoris uite et sanctu oau elegerut / simplices ut columbe /  
 sed cultu non actu / habitu non effectu / ueniunt inquit dng  
 ad uos in vestibus ouium / Intidescit aut sut lupi rapaces /  
 non est aliqd forum venale aut iudiciale / au se vbiq vi  
 ri religiosi non ministrant / et au se importunissime non  
 importent / excepto pauperu negotio. Mundu em qda  
 simulatona religione fallentes fallunt pessime / z mundo  
 mortu negotiant z ueniunt que mundi sunt / quod si et  
 sm q dicit regnum dei est im / im parit et uolenti di  
 ripiunt illud. De regibus et pncipibz qui ctitudine z iusticia  
 iob debuerant mutari. Aptus dicit q no sine ca gladium  
 portant ad emidita malefitoru laudam ad bonoz / unde  
 et qstituti sunt pres orphanoz / iudices uiduaz / punitores  
 excessiuu / religionis aduocati / ecclie defensores. Audi quid  
 dicit iob pater eam pauperu qterebam molas imperij et  
 de dentibz iniqui auferrebam pdam / no negaba paupibz  
 quod volebant / et potenam oculis exspectare non fen  
 Nouissima clausula quig vi specialit illos pncipes tangit

se desit luti deini  
 qui n' d'auerant  
 possidere  
 + qo tenuit eos sup  
 dia d' felices vna  
 saperet et deliqe  
 vet ac nouista p  
 uideret vna sape  
 rent q pcederit  
 vni in hoibz no fla  
 gellabat

cu ipi erant ul vio  
 lenca ul venalitate  
 tuadut seure ipso  
 q regni dei

qui cum de factis ~~pot~~ possint pauperum negotia expedire semp  
 differunt et oculos expectantium continua pertractatione sus  
 pendunt. Sed salomon ait. Ne dicas amico tuo vade et  
cras reuertere et dabo tibi cum statim possis dare ei quia  
sicut quidam magister amicus elegantiissime dicit de iustis  
meritis dantis mora factaq; rapti. Numeris plus laudis  
plusq; fauoris habent et qui cito dat bis dat dant mora  
dona minorat. quodamq; pot manus tua de sapientia in  
stanti spare. nescimus quid uentura parat dies. De mor  
te quidem certissimi sumus. nichil tamen incertius horum mor  
tanam uenimus ad canos et mortis pambulos nuncios festinat  
accipimus. Sicut eni dicit apostolus ad hebreos in epla q; antiq;  
et senesat spe intentus est. In certi ergo sumus qua hora  
domus uentura sit quia sicut fur in nocte ita uenit. ai  
en dixerint pax et securitas tunc repente supuenerit  
interit et sicut dolor in uita habentis et non effugiet  
quia uox salomone spiritus stultorum pdet eos. hinc e q; ad  
thimoteu apostolus dicens ait. diuitibus huius seculi pape nil  
supbe pape. n. sperare in incerto diuitiarum uo in certo.  
Dormerunt eni dicit psalmista sompnu suu et nichil  
inuenierit omo uiri diuitiarum in manibus suis. Sequitur  
Et ibant filij eius et faciebant quiniua uniusquisq; in  
domo sua in manibus suis et mittentes vocabant tres  
sorores suas. ut gmederent et liberent cum eis. Cum  
p diuisione hereditarie sortis frequenter soleat esse zelus et  
emulatio inter fratres patet prudentia iob qui sic uita qstuat  
filios. ut se mutua caritate diligerent et se ad amica quiniua  
p uassitudines imitarent. Bonum est si quidem et iocundum  
habitare fratres in unum quia quanto gratior est in aspectu dei  
et hominum amor fratrum tanto enormius est si sint eos  
dispensiones et scismata nutriant. Apostolus de obsec. uos  
fratres per nomen domini nostri ihu xpi ut id ipsum in uobis pna  
atis et non sint in uobis scismata. Erat itaq; plena cordia  
nit filios et filias ad prem. ut sint apm suarent in uice  
emulatem. Non esset int eos qui no obsequaret pri debita  
caritatem. Quelle a sole solis radiu et non luget. pnde  
radu a fonte et crescet. Abscede ramu ab arbore et sicat  
membr a corpe et putresat. Separa filiu a deuote pna  
et non erit iam filius sed spiruus et collega illoz quibus  
dicit uos ex pre dyab estis. In principio legit uare filios e  
nutriui et exaltari uo aut spreuerit me. namu aut un  
phete eiusdem est uermis eoz no moriet et ignis eoz

non extinguet. In vena testa <sup>to</sup> papiebat agnus paschalis comedi  
 una domo ut essent inhabitantibus consonantia morum et affectuum  
 videntur sicut scriptum est qui habitare facit unius moris  
 in domo. Ad ipsum quoque beatus iob ad aliorum virtutum tumulum  
 accedebat quod filios suos nutrebat in amore et vagos ad  
 lesione motus sub censura cohibuerat discipline. heli n  
 licet alias iustus esset filios tepide corrigebat et ideo iustus  
 reprobatus a domino et a sella iniqua sedebat eversis collo fracto  
 cecidit quia filios non correxit. Dilexisti dominus dominus ei magis  
filios tuos quam me ~~corripuit~~ perit igitur quia cum filios cor  
 rectionem negligens fuit et filii eius ephraim et finces sunt  
 occasi. Caveant patres spirituales qui cathedra sedent ne  
 ob negligentiam filii sui cadant ne detestantur ne igitur  
 confusione et proinde cathedra subvertatur. Sequitur Cumque  
in orbem transissent dies quatuordecim mittebat ad eos iob et  
sanctificabat eos. Septem erant dies filijs conuiuij et sic  
septem diebus completis mittebat iob et sanctificabat eos.  
Septenarius statim presentis vite significat quod septem dies  
 annis voluit et designavit presentis tempus. Septem itaque die  
bus lapsis iob filios sanctificabat et post uite presentis cursu  
uorem illam sanctificationis et gratie expectamus qua dicit  
 dominus filijs suis. venite benedicti patris mei percipite regnum  
quod vobis paratum est ab initio. Consurgenque diluendo esse  
rebat holocausta per singulos. Dicebat enim ne forte pec  
cauerunt filii mei et maledixerunt deo in cordibus suis ne for  
te dicit conuerteret que expectauero non viderat et quod  
verbis mulieris efficeret non uidebat a liberior et spor  
tum occasione quod per familiarum inimicid et domesticum pro  
dicem Septimum est enim ab eo qui dormit in sinu tuo custo  
di claustra oris tui Sciebat quod nam mulieris quato flagitior  
est tanto ferocibilior est ad culpam et ex quodam depna  
ione peccauerunt filii mei et maledixerunt deo in cordibus  
 suis ne forte dicit temerarium esset de corde alieno proferre  
sententiam. homo uidet in facie de cordibus autem iudicat deus  
 cui nunc cor patet qui solus scrutatur renes et corda propterea  
dicit aptus pro mimo michi est ut a uobis iudicet aut ab  
quano die offerebat iob pro filiis suis holocausta per singulos  
dies timens ne iniquitas suis dominus detexissent. Solet siquidem  
orri ex gressu garrulitas  nisi enim deditos gula dit  
Gregorius rapet immoderata loquacitas duces ille qui epula  
bat splendide grauius non arderet in lingua dicens pro  
abraham misereere mei et mitte lasar ut intingat extre  
mu digiti sui in aquam ut refrigeret linguam meam quod  
conuor in hac flamma. lingua siquidem modicum membrum  
est quia conuor in hac flamma et mobile eteraque membra

De gressu  
 nomibus.

va  
 va  
 rat  
 rat

4

quae multiplicata maliginitate contaminat. Et n. lingua dissoluta /  
 lingua impudica / lingua magniloqua / dissoluta in sermone /  
 ociosis / impudica in uerbis / magniloqua in superbia et  
 abusione. Prima sarrilitate. Quae lasame // tertia arrogante  
 famulat. Et quid est detestabilis lingua regis babilonis /  
 qua dicebat. Nomen her est babilon magna qua ego edifi  
 caui in domo regni mei. Ppter hoc in brutis animalis de  
 rectoris humiliari meruit. Principis illius presumptuosa elatio.  
 homo tunc cum in honore esset non intellexit compaty est  
 uimentis insperabilibus et similibus factus est illis. Et si bo  
 ues et asini loquerent possent dice. ecce nabuchodonosor  
 factus est quasi unus ex nobis. Verebat itaq; iob ne lingue  
 lubricas filios suos teneret ad partem / ut mordax suis bn  
 dicerent. n. maledicerent domino. In corde suo maledixit deo  
 quia bona opa non recta intentione facit. In corde suo male  
 dicit deo quia bona opa non recta intentione facit. In cor  
 de suo maledixit ~~deo quia bona opa non recta intentione facit~~  
~~in corde suo maledixit~~ qui qd a deo hz sibi / non illi ascribit /  
 putridissime puluis et cinis tibiis dispense / quid ha  
 bes a te ut possis aut debeas gloriar / qui gloriat i dno  
 gloriat. Si in aliqua pte gloriaris fur es / eam enim xpo  
 subripis et furaris. Si exaltatus sum manu mea dicit  
 iob q; erit ei summa iniquitas et abnegatio in deo. ma  
 num suam exaltari est de suis opib; gloriar. Ad eum n.  
 gloriam referamus qui solus gloriosus est in secula. Non  
 nobis dno no nobis sed noi tuo da gloriam. Solus habere glori  
 am qui solus pugnat / solus in patibulo triumphat. Tercium  
 inquit calcavi solus et de gentib; non est uir meum. da  
 nobis dno pare / impleben tua et fiat pax in salute tua.  
 Sanguis enim q; prudentissime disponebat angelus cu dicebat  
 glia in excelsis deo et in tra pax hoib; bone voluntatis.  
 offerrebat ugitur iob in holocausta q; filiis suis. Habebat enim q;  
 ex gressationib; surgit frequent ebrietat. Infundit ra  
 cionis iudicium / temeritas papitat in reatu. Deo aptus  
 gressationes et ebrietates multiplicat mrdini / quor; em  
 deus uent est et glia eor; in confusione. Est uentri dicit apls  
 et uenter esis / deus aut huc et hanc destruet. Legit q; na  
 busardam princeps cocor; destruxit muros iherusalon / quia  
 plerq; uenit q; uia gule uita eor; destruat et sub  
 uertat / qui uia religionis et sancte pangs ppositio degerunt.  
 Illud michi papue nuz doloris importat / q; hodie uiri  
 religiosi et sancti pfectores ordinis ferulor; inositate  
 extendunt. Si inuenerit uir religios; da se aut pulsum  
 uelore / aut uirna intensam / aut ebetem appetit / q; uilit  
 medicos / ex aminat spes / electuaria fant / nullis otitur  
 salament; q; no sut in amonia et ex gariophilo et uice mustata

et sufficit nob  
 loquere dno pe

Quam odiosum in hore et qui de learchia sup celest debueat loqui / qu de  
 verapig et de rexalogodion disputat contuldit. Dicit religiosus vne / Dissip  
 potius epurari / q xpi hor capiti / hor onit / hor stomacho meo noiet / butrez  
 quetibile e ne / rousia uetos facit / caules melancolici sut / porci colera arcedit /  
 pisa gutta / generat / fabe rouspant / yndsalite e malis / lat ueneru ppiat /  
 du stae adoro uenos debilitat / leimia turbat cerebrum / vigilae desinat / Nung  
 ruenit / hec in ewagelio aut in pphig / cotenent hz hor i pntico / Indicti / sed mi  
 scrib het cao euclat / 7 sagris

**De ebrietate**

De ebrietate que e gnessationis portio / et sequela illius / sumpta binitate p  
 stringo / quia sicut adam gula sic Noe 7 Iohz ebrietati subiacuit. Certe dicit  
 Ambrosig / Nung fuisse fecit / si ebrietas no fuisse / Cuid dicit de illis pdite  
 mentit / horibz / qui putado decetant q plus bibe uitor a arbiteant / qui tur am  
 plius bibunt ai minus cupiunt / qui tur se felices eputat / ai aut se aut socas  
 uident / lingua titubae et pedibus / qui hoiez de testat / qui ebrietati no fidet /  
 et si ebry no fuerint dormire no pnt / Audiant quid dicat dno p organu  
 pub si p ysai / Ne qui potentes estis adbibendū / et fortes admistez ebrietate  
 Salomon ebrietate rcomoda sumpta / et urbana benignite / concludit dices  
 Cui zelu tu uoluea / tu qfuso oclor / None hys q morat i vno / et student ca  
 liabus epotandis

**De psequera**

De psequera Job rntt diebus / In hor psequera boni opis de signat / p seue  
 rancia hor proptine hz qui omz virtutes curunt ad beuam / sola p se  
 ueracia coronat / Nultra siquid ualet de pnta iusti assidua / qd in oroe / Noli  
 manifeste liquet / didem oraret / du manq exigeret / vncebat / plus dei / du  
 aut dmittibat mag aut ab oroe cessabat / Omnia pualetat / Adeoqz Job  
 rntt diebus offererat holocausta p filijs / q seim cottidianis coz quinijs  
 peccandi materia in gerebat / opotebat qz qmud esse remediū / vbi anti  
 lina erat occasio 7 punitas ad peccat / Sequit in textu

**Quae mittit  
anli qnz boni qn  
qz mali**

Quadam aut die / cu uenissent filij dei / ut assistent ora dno affuit mit eos  
 et Sathan / Multe sunt curie / et vng semp Sathan ruenit in singlis /  
 Sathan qui e accusator fem / btoz depuator / scultz homz adu sariis /  
 quas agnis mte agnillas / legatocis ei fecit / mungit / et forte quod sibi  
 ascribit ad glam / dei uidit pbi in pamt ad labore / Mittunt angeli a dno  
 quz boni sicut dicit / Apulus / Missi i misteriu pte eos q hctidate capiunt  
 uerbum salutis / Mittunt etia mali angeli / ad separatoz malos / Mittunt ad pntiaz / ad  
 uirtutu exercitiu / ad augmentu gre / ad glie incrementu / Quia uero fote /  
 qua audacia psumit ille supbie filius ille angelus appostata mit filias  
 appare / Sz p pbia / r rrendit supbiendo / a stendit semp / Supbia quid  
 naroe celestis est / In celo concipit dolore et pepit iniquitate / Atqz illuc  
 libentius redit / unde recidit / Nam ideo appet Sathan mit filios dei ut  
 uideat uoludens / In que rouspant / ems facie Angeli semp uident / quia  
 dno no uidebit et uinet / Ablatus e pntor ne uideat glam dei / Appareat cora  
 dno / ut uideat ab eo que uide no pt / Exeruit ed malicia / sicut tenis qui

In radio ē / et bñficio solus nō utitur / p̄ se solus vidē p̄mittit q̄ sibi r̄putet  
 ad tormentū. Corq̄t̄ om̄ in vicia / moit̄ om̄ gloriā felicit̄ / 4 p̄sp̄itate  
 fidelis m̄tabesat / in illud p̄tor̄ videbit̄ 4 irascet̄ / dentibz̄ suis f̄ciet̄  
 et tale st̄et̄ desiderium p̄tor̄ p̄bit̄. Cucit̄ ī dñs a sathan q̄ igno-  
 rans vnde ueniat. Cum sic dicit̄ iustus uidet̄ nestie / metiri nō vult /  
 et m̄daciū nō attemptat / sic qui nouit̄ uia iustoz̄ / uia p̄tor̄  
 ignorat. Circum terram 4 p̄ambulauit̄ eā / bñdixit̄ Circum

In p̄ij em̄ et in circuitu ambulat̄ / Adusq̄ quid̄ n̄ / quasi leo ru-  
 gien̄s circuit̄ / q̄rens que deuoret̄ / cosq̄ liberat̄q̄ deuorat̄ / teptat̄ / q̄  
 uite sanctoris agnouit̄ / quia scriptū ē Cibus eius datus sunt̄ / dñs  
ad eū / Nūq̄ q̄siderasti secum meū lab / q̄ nō p̄t̄ plus ei in terra  
ore simplex ac rectus et timēs deū / Adm̄daco ē it̄cipit̄ iust̄ / non  
 qui se ip̄m comedat̄ ille p̄bat̄ est / s̄ que deo q̄medat̄. Illasq̄ v̄tutes  
 illi p̄ponit̄ quas amplius habebat̄ exos̄as / ut inimicū uelocitate  
 torqueat̄ / et puocet̄ ad temptand̄. Vlt̄ em̄ dñs suos temptari / ut  
 faciat̄ intemptatōe p̄uentū. Gaudet̄ p̄nceps milicie / si militem  
 suū nō forti aduersario strenue pugnate cōspexerit. Expultat̄  
ad mat̄re suū videt̄ flagellat̄. Nūc̄ extēdi in caules / nūc̄ f̄cc̄is la-  
 mari v̄nguibz̄ / nūc̄ sagittis exp̄poni / nūc̄ truciari / nūc̄ ignibus  
 exp̄poni. Stat̄ m̄c̄ afflictus quid̄ s̄ m̄m̄ct̄ / viden̄s s̄q̄ sanguine suū  
 exp̄dūsis p̄tibz̄ ebullire / nō sua s̄ saluatoris v̄tūca attēdit̄. Inter  
 angustias q̄o acerbissimas / tripudians / 4 triumphans dolores corp̄is  
 laterā nō sentit̄ / q̄ p̄geminat̄. ac̄t̄p̄e / nec facit̄ h̄ō stupōe / s̄ a more /  
 nec deest̄ dolor / nec acerbitas / s̄ q̄tempnit̄ p̄ p̄p̄o / q̄ nō est̄ maḡ. q̄  
 dolor / 4 acerbitas in pena / nō est̄ maḡ. in m̄d̄o in corona. Dir̄ dñs  
 4 possessione / 4 p̄sona sui sui lab. Malicie teptatoris exp̄posuit̄ / ut p̄  
 extēdia / 4 m̄tiora / afflictū m̄m̄ct̄ / ad dñs / ad ext̄ris et a sinistr̄is  
 et q̄ restat̄ in gratia 4 p̄finit̄ ad arona. Em̄<sup>2</sup> teptat̄ 27

Et fiat t̄p̄

Respondit sathan. Nūq̄ frustra timet̄ lab deū. Nōne tu uallast̄ eū  
et domū eius / v̄n̄samq̄ substantiā eius p̄recauit̄. a p̄tibz̄ manū aq̄  
budixisti / et possessio eius reuēit̄ m̄tra / s̄ q̄tēde manū tuā / 4 t̄age  
curta que possidet̄ / donec̄ in facie budixerit̄ tibi. Quia sathan in  
 v̄reo nō in uent̄ que am̄set̄. bona couertit̄ in malū. false et ma-  
 licio se m̄cū in q̄titudinis uolens ei inimicū / que alit̄ nō pot̄at̄ d̄p̄ndē  
 seu de p̄uare / quasi dicit̄ nec te timet̄ taq̄ in gratiā / nec ē quāe te ti-  
 meat̄ / quia uallast̄ eū / 4 domū omn̄iq̄ timens / 4 v̄uētēre māy  
 in eo absidisti. Sac̄bat̄ aduersariū v̄rū in q̄titudinis eū p̄ q̄ pot̄at̄  
 homo amplius displicē. Ingratitudo em̄ ē uentus urens siccans  
 fonte pietatis / rare m̄c̄ flucta grane. Ingratitudo ē dissipio v̄tū

Ingrati

In fine patris **E**ximium medius homo si quid ante passionem christi laborabat  
 in gravissimo morbo dicebat enim homo creatus sed non deo redemptus non amplius  
 teneat quod recte creature Dixit enim et status suus non plus in me quam in alio  
 bonorum alicui laboravit. **S**umebat itaque et humana iniquitas occasiones  
 multitudinis de nostra gratia sed obstructus est os loquendi iniqua et iam non  
 est in gravissimo locus plus enim laboravit deus in sola redemptione quam in  
 tota fabrica. **F**actus namque de deo factus de diuitie pauper de in motali  
 mortalibus de verbo caro de filio dei filius hominis. **S**ustinuit obprobria et  
 brantia passus est insidiatore in factu conductores in visibus illis. **I**n  
 angustiis uariis tamis horore morte ignominia crucis. **I**stud aman  
 tissime princeps excellens uiam rogo et consulo ut iustitiam habeatis  
 in mente quanta fecit dominus uobis de Comite indute de diuitie in regem  
 uos exulit. **P**ostea regionem multas et maximas ad eorum primas uere  
 diuitiam subiecit. **E**t quia sunt in facies eius super omnia opera eius singulis  
 diebus laudes quod ipse et principales ipsas plurimum referat deinde quod  
 in discussione filiorum exhibuit. **R**ecesserunt a uobis caro uera postea uera erat  
 emissa a uobis omnes irradiantes principes et populo omnes ueraciter uere in uero  
 angelabant exiti et erant sicut dicit scriptura in manu horum domesticorum **f**ecit  
**V**erum humiliant eos qui est in illa deditque hostes uos in manu uos et  
 aligandos principes eorum in copedibus et nobiles eorum in manibus ferreis **I**pe  
 enim tenuit corda eorum ad pretem eosque ad eam subiectione et humilitate uestris  
 pedibus inclinavit ut iam non dubitent **O**mnibus uobis subire labores  
 et pro uero amore offerre se morti non erit hoc uobis in tribu sed dominus ne  
 indignum obprobrium illud uocet in uobis **N**o fuerit in memores in faciem  
 eius et mirabilis eius que audit eis ab ita ab ore et a corde uos uos illa  
 postea et in audibus altissimum odiosa. **M**anibus uera exarsa et non dicit se  
 heri ad **A**udite quid sapienter dicit **Q**uanto maior est humilitas in uobis.  
**I**n uiam sub potenti manu dei. **S**ub eo per que reges regnant que nosse  
 uide est in fine regnae et sine auge gratia in principibus honore nec potest  
 habet pace nec quiete religio nec eam libertate. **C**auete in omnia quae  
possidet nisi in facie bndixerit **S**apienter dominus eius gratia est **O**stende  
in psalms facie tua et saluum eris **E**t alibi de uultu tuo iudicium  
 meum pdeat et uultu tuo domine equitatem deo itaque in facie maledixit  
 qui gratiam eius quam in prosperitate seruauit in reuolu hpalud sub  
 tractoe aut in copis afflictioe contempnit **D**ixit dominus ad sathan **E**cce  
omnia que sunt in manu tua sunt in manu eius non extendas manum tua  
non fauere aut pro diabolo inclinat dominus deus ut ipse temptator  
**S**ecundum suum uelit exponere sed secundum sui utilitati prospiciat et honori  
**H**umilitate suam exponit ad plura que nouit **R**epturam de prelio  
 glam et triumphum **I**udicio quid dei in deo est ut ille pessimig  
 maledictor **I**dem in istis punit inter maleum et mandem fabricet  
 eis coronas **P**ectus et qui omnes attemptat uincere ab aliis uincat

et q̄ sancti multiplicat ad gl̄iam / et ad ignominiam multiplicatus quā  
Caute ne in eis extendas manū tuā / Possessiones iob inimici ex  
pōit / protegit deus corpus / in illud postea traditū / exaltat /  
disponit hoc faciens / Sciebat em̄ q̄ foras vni temptari resistet /  
q̄ diabolus et q̄ ex victoria p̄me pugne / animū iob ad alterius te  
ptatōis tollerandū / constans firmaret / Non em̄ sic dicit ap̄lud /  
permittit deus suos ad temptatōem sup̄ illud qd̄ possunt / sed fuit etiā in  
temptatōe p̄uentū / Collit q̄ dñs vigam p̄ctōis sup̄ forem iustorū ut  
non extendant iusti ad iniquitatē maḡ suas . Egressus q̄ ē sathan  
a facie dñi / Vere egressus ē q̄ in viditate nūq̄ stetit / qui in sup̄bia  
sua cōruit / qui in gr̄aia nō p̄mansit . **Et textus 27**

Cum aut̄ quadam die / filij et filie eius cōmederēt et biberent  
inuā in domo fratris sui p̄mogeniti / uenit nūq̄ ad iob dicens  
Bovēs arabant et asine pascabant iuxta eos / reuerūt salēs  
tulle rūtq̄ oīa / et pueros p̄usserunt gladio / et euasit salūs  
ut nūtiarem tibi / Optimū temp̄ temptatōis dedit / ad s̄ filios  
iob quēdentes inuenit / adhuc esse erant / core ip̄os et rīa dei aste  
dit sup̄ eos . Quia q̄ messatōes sine p̄cto inq̄ esse possunt / Comessa  
coribus inimicis se libentē inq̄tū / Oracione uero et ieiunio p̄  
adit / quā gen̄ḡ oīa demōstrat / q̄ nō nisi moratōe / et ieiunio ex  
pellit . Et nōd̄ q̄ nō ubi sume / s̄ in abo delictū p̄ctū ē . Cūq̄  
en̄ nō nūq̄ gulosus ē / in vilissimis abis . q̄ alius in epulis dicitur  
legit̄ Ionathan p̄ctasse inq̄stū mellis . Esau in odulio lentior  
Sodomitas in sabudate p̄mis / ergo hoīs teste ledmmo Non abus sed  
appetitus in culpa consideranda / In abo sumedo / tempus / modus / q̄litas  
tempus / ut nō p̄ciat hōa . Modus ut sumā rō moderatōe in culpa  
qualitas / ut nō sint tibi nimis exquisiti / aut nimis sup̄tiosi / Con  
mede p̄q̄ salutate ē p̄p̄tū / ante esurē oīosū / In esurē licitū p̄q̄  
esurē m̄diorū . Certe nō credo in hōie incolunt / ieiunio aliq̄ m̄di  
q̄ esurēs nō p̄dat ieiunac / et ieiunio nō affligi . Nō q̄ m̄diorū ieiun  
uandi / Si instat app̄oz inq̄lie / aut alia t̄p̄a que necessitate ieiunad /  
iudicant p̄cedenti die implēng et in ḡd̄itamus uigilantatibus p̄d̄oz  
atq̄ in fraudem futurū ieiunij / tūto n̄ris uentibus / inculatq̄ q̄ suffi  
cienter possēt sustentad / biduo sobrius dispensatō . Nō q̄ dicit dñs  
p̄p̄ham hoc ieiunio q̄ elegi . Sūt em̄ ieiunia q̄ p̄bat dñs / et sūt  
ieiunia q̄ elegit / Ieiunant quid̄ p̄p̄e n̄ae / impotētiā / alij p̄p̄e auariciā /  
alij p̄p̄e appetitū / alij aduitā / alij ad op̄is sanitatē / Egratus ut nō  
comalescat yporizata / ut appetat / affastiḡ ut appetat / Auarḡ ut p̄at  
In oībus intentio tua / op̄i tuo nō impōit / In aliq̄ dist̄o p̄ruada est  
in uigila d̄tūto & op̄m / atq̄ cogitacōm opt̄a moderatōe . **Et textus 27**

Cūq̄ ad huc ille loquet̄ / uenit abus et dixit / Caldei fecerūt tred  
tumab et camelos in uascent / et tulerūt eos / nec non & pueros

De ieiunio

passerunt gladio. Adhuc eo loquente venit alius dicens ignis dei cecidit de celo & tactas oves puerosq; consumpsit / et effugi ego salus ut  
nuocere tibi. Adhuc loqbat ille / et ecce intuit alius et dixit / filiis tuis  
et filiabus vestentibus & libentibus vinum in domo factis sui pino genti  
repente vniq; uehementis reuult / et regioe defecti / et cecidit quatuor  
angulos domus / que coruens obruit filios tuos & motu sunt / et quasi  
ego solus / ut nuocere tibi. Sathan ad multiplices septuaginta artes ad  
varia nocendi argumeta / suas astutias contulit. Sicut em mille cig  
astucie sicut appus dicit. Non ignorat astutias Sathane / facit em  
dampna in opmata / et subita nuocari ut lob cogitumato dampnorum  
cuetu / uehementiq; constenat. Addit uolua sup uolua doloz ut aduulua  
sup uenietis mali. Statoz maloz memoria efficit / et ut in uocat iniqui  
tas eius ad adiu. Igne de celo / uentus exaere / et intus impetu pduat  
hostilem ut filius ille supbie in celo / et aere / et intus in uocat hie  
aliqua ptate. Veruho no ex sua sed ex dei ptate / ad usum nequie sue  
rouit lob clemeta moue pmitit / ut lob nite flagellatuz pssuet ad  
admod synapois / ad plus qterit / uehementius in arde stat. Ut dicit ad  
spatius oia rastendi qua experit in oibus supet. Sequit in

Tunc suscepit iob et scdit uestimenta sua. Ecce flagellu suu  
unde et statim in uestimentoz strissione signa doloris exhibuit. Et toso  
capite coruens interam adorauit & dixit. Rudus egressus sum  
de utero matris mee / et nudus reuertar illac. Dns dedit / dns abstulit  
sicut dns placuit / ita factu est. Et no dm bndictio. Communitu est  
uas pigneturu / et dedit / et dedit suauitate odoris / contrita sut  
aromata / et flagentia emfert. Afflictus e iob et ad laudem dm se  
conuertit. Quam dni em fuit in die pssperitate sue offerebat cotidie  
holocausta. In nocte uero aduinitate / tantu laud offerere no cessat.  
Dux uocem psalmiste. In die madant dms bndictoz / et nocte catid  
eius. Et nonis q tonsio capite / interam coruens adorauit. In eo q  
tondit caput / q interam coruit / q adorat / not / quid que in iob p  
apue comedat erat / et in habitu / qm ope et in affctu. No e  
em nouu / q tondent clerici / q in capite coronant. Exemplicu tosiue  
habem in xpo / qui pincam corona in signu humilitate gestauit in  
capite suo. Quis gentiles petro aplo corona rasisse dicit mob  
probrau xpi et contempit / q tunc ipe in memo corone pince rasi  
patienter et pnta uoluntate sustinuit. In huius humilitate memoria  
pruilla et aquila se ipos paut in artibz aploz legit tondendret.  
Paulus etia tondit se thouthris. Tondit itaq; se iob in sig  
humilitate considerans se tonderi et humiliat flagellat amplius se  
humilians et manu aduulat flagellant. Rudus nq; egressus

De humilitate

Sum de uero meo et mundus reuertetur illuc. Ad memoria reducat lob  
 conditoris humane misia / ut hoc ipm ad solacu ei redat / q quqz nichil ha  
 buerit. Sicutqz de reatu tpalid amissioe / no esse dolendu / que ato acqru  
 et ciuis euanescent. Homo detera conditqz intera euerit. Sicut m. ge  
 nesi dcm e pmo hoi. Cms es et intere euerit / qd ideo dcm redmng  
 ut q diu militat homo in hac die uita morli. rordet origines sue / et memo  
 ritex teneat unde ueniat et quo uadat. Terra tera tera audi sermone  
 meos diat ppha ppha teris horem uocat tera q ho triplici mo tera est /  
 terra est quia de tera creatus est / tera est quia intra gusat / tera est  
 quia ad teram euerit. Terra tade gusat et mote. Terra h natura  
 uita / et sepultura. Et quia tera hie teras iterat / ideo pponit triplicat teras  
 sumamta / ut detera diffili<sup>s</sup> ad teram uincam euerit. Reuete suma  
 mit euerit reute reuete detera captit / detera pti / detera morte  
 reuete interam libertat / intera grace / et teram gle. In scilicet ergo ho  
 unde pt obrepe niso homi claris occasio / qui de in mundo qceptus e fac  
 et iteru mundissim puluis fiet. Und sic qren aquos ppho / quid fui / q sum  
 quid ero / le pphus respondi se / uile pma uas stercor / abus uenit. Cueso  
 adhuc ut hoc uerbu fimit<sup>s</sup> tmeat milites q de suis uiribus gloriat. Aut  
 de sua pulchritudine / cete no possent exade miseria nram ee tuta / nisi q  
 pica libra ocula fide no doceret. Videm<sup>s</sup> em uros strenuissios armis /  
 mulies elegantissias for / pnapes ptate terribiles / tota die mad et tera  
 in fodi / ut q tera fuerit intera euerit. Ille pubquo hodie fremit mundu  
 que timuit pph / et punicie aliene. Si hodie moriat infra breue tempq  
 rediget in uilissim puluim flatu q leuissimo potat q suffleri. Vbi nre  
 Quibus Cesare / Vbi alexander magnus / Vbi karolus magnus / nisi q karolus  
 optima pte elegit que no auferret ab eo. Alij mppetua cometa sunt daprati  
 prut scriptu e. Potent<sup>s</sup> potent<sup>s</sup> cometa sustinebut. Vbi karolus q mppet  
 credidit / licet inuictitate sua gntu deliquisset. Delicta inuictut<sup>s</sup> sue pro  
 fessione lauit et a ueppa uite sue gdsus addm se ipm dno obtulit sacrifi  
 cium ueppim. Attende prudentissie pnceps / quia ia ueppassit h / ra uite tue  
 dimidiu / aut amplig pectisti. Considerabat rex Ezechias / quia diuissie uiriss  
 in ptis / et q drecta uia festinabat ad inferos. Ideoq dicebat Ego dixi i dimidiu  
 drectu meoz / uadam ad ptas inferi. Et subimpit. Recogitabis annas meos in  
 amaritudine die mee. Vnde et tu fac ple auferas qd quorund antecessorum  
 tuoz obpbrum. De quibus diat. Quia qnto amplig seruierat / tato amplig  
 uanitatibus / et illecebris huius mdi / et la suine uopis / indulserit. Erant uacti  
 mimio gressus / s fms euis ad ppos ronalabat. Hec e ppheta morli ad  
 impleat illa que so. Si peccasti / queste. Quia optiq pme moq e / a pecto qste  
 ut cessare. In mo tuo forsitan ordinas / et disponis ad huc ludam / ad huc q  
 ppectabis / et differa donec etate smi matas / et in potens ad peccand. Dic qd  
 que gracia tibi debet adus si tuc desistis a pecto / ad peccate non possis festina

q̄s b̄d age / non diffias nec expectes Verba prophete 3 de populo obfirmato  
 p̄b̄s h̄c d̄it. Non e temp̄ edificandi templū dei et alibi. Sacrificiis iniquitatib̄  
 meis / et ad impleta fuerit vita mea malis q̄siderabo vias meas. Illud uolo  
 et consulo / ut hanc iactantia semp̄ h̄as apput deū / et hoc ei semp̄ obicere  
 te p̄ amoe ip̄q̄ singlis diebus aliquid obmississe crine. Duo sunt que mi-  
 rabilite h̄oz a p̄to p̄seruat. ffreq̄nes confessio / et frequas disciplina. Utrūq̄  
 aliqui ita tenes sunt et delicata / ut ligati q̄suetudine peccandi / q̄ nō minq̄  
 abh̄erent sac̄dote / qua latro iudicem. Quid dubitas modice fidei / tunc q̄  
 d̄ns p̄ta tua nō d̄mittit. Nome manibus cruci ea affixit / spe passus e  
 p̄ p̄tibus non p̄m̄st. Audi quid p̄p̄a d̄cat ad d̄m / D̄xi confiteb̄ et / m-  
 remissi. Si p̄tm̄ ap̄us t̄m̄ d̄it d̄ns illud op̄o. Si agnoscis e / ignosco  
Si accusas / ego excuso / Si te iudicas et q̄dempnes / nec te iudico / nec q̄dempnabo  
U p̄ uos iudicaret / d̄it ap̄us nō utiq̄ iudicaret. Homada dauid ad  
ulter et p̄d̄tor / arguete illū Nathan p̄p̄a / qua p̄tm̄ suū h̄m̄l̄t̄ cognouit  
audie meruit. Transulit ate d̄ns p̄tm̄ t̄m̄. Saul aut̄ qui Samueh ip̄m  
arguenti sup̄be respondit. Auduit. Transulit ate d̄ns regnū t̄m̄ / ab  
altero p̄tm̄. Ab altero translato e regnū. Hoc ideo moneo et consulo / ut q̄e p̄lo  
b̄n̄ lob sup̄ mem̄o audioris ure nudus em̄ intrast̄ et nudus q̄sibit / q̄  
duces nō int̄ierit / non simet oīa / neq̄ descendat ad eo gl̄d̄ eius. Illud p̄tm̄  
ap̄ulib̄ reputabat / q̄d̄ m̄lestes thesaur̄os ponang paup̄m̄ p̄missis.

Et in reym 27

Jonas dedit d̄ns absulit / sicut d̄ns placuit ita factū e / sit nō d̄m̄ b̄ndictio  
Job mel̄m̄stet absulit / p̄secutor gram et b̄ndictor / ut in gram mellis / p̄secutor  
am̄tudo dulstest / non transeat pot̄m̄ ad lacrim̄s et mensura. S̄z q̄ afflic̄t  
absulit / et melle gram nectare acceptabile candiat. Notasti nob̄ d̄it p̄p̄a  
uino q̄ p̄m̄d̄ sine tabulata. S̄z h̄m̄ uino iob detortente uoluptate apparit  
et q̄ uti t̄m̄ ap̄li d̄icent̄ / libente gl̄oriab̄ et infirmitatib̄ meis / et quō in  
freim̄ / t̄m̄ forcior sum. Format em̄ am̄ suū / ad am̄ malep̄ tollerantia / et  
suū angustis gl̄oriat. Legit q̄ alioq̄ filius gram ambidexter / utraq̄ manū  
ingr̄abat / cum q̄ p̄ssam p̄d̄m̄e iob tenebat / qui nō minq̄ sinistra q̄ d̄xt̄  
fact̄ in p̄p̄ois forcio n̄ adūsib̄. Calis erat ap̄us sac̄ns habudae et pe-  
nuria pati / gl̄oriab̄ i infirmitatib̄ merced̄ m̄d̄iq̄ p̄m̄fama et bona fama  
p̄ gl̄am̄ et ignobilitate p̄d̄usa sine m̄d̄m̄ratōe sustinens et facies i orb̄m̄  
necessitatibus cōtute. In orb̄ h̄ys nō peccant lob lab̄is suis / neq̄ sultū q̄d̄  
q̄ d̄ad̄ loant̄. S̄. Stulte con̄ deū loquit̄ qui d̄it se ad nō / intra m̄d̄ar̄ suū  
exigentiā flagellari. Et q̄ in nocentiā suā allegans / p̄ p̄be accipit / iusticia  
flagellant̄. Factū e aut̄ ad quad̄ die uassent filij dei et statet corā deo /  
uassent̄ sath̄m̄. Et dixit d̄ns ad sath̄m̄ / uide uerū / qui rudit d̄m̄  
t̄ram / p̄ am̄ bulam̄ ead̄ t̄m̄ sath̄m̄ de dampnis q̄ int̄llcat̄ p̄o uro / int̄m̄  
em̄ et confisid̄ reputat / d̄m̄ h̄oz ad uile eic̄ndū dampnis / et solatib̄  
instigabat ead̄ d̄m̄ b̄ndictor / et hostiā laudis offerre considerat. Et dixit d̄ns  
ad sath̄m̄. Nunq̄ q̄siderasti suū meū iob / q̄ nō sit p̄lis ei intra p̄o simpl̄  
et uort̄ et truen̄s deū. Et adhuc retinens in nocentiā suā / d̄ns suū sui  
m̄l̄it̄ d̄tute em̄iat / addices sup̄ponne laude ei / obp̄and̄ et ignominia rep-  
tand̄ maliciā ip̄q̄ eā latente infirmat̄. d̄m̄ innocentiā q̄ am̄sisti d̄m̄  
esses in celesti b̄ntudine in splend̄ib̄ st̄oz / et angeloz dignitate. Nō loque  
fragilis / et mis̄e cond̄is eā in afflictōe seruant̄. Sic d̄ns p̄udente

et urbanc illudit dyabulo. **Oratio** iste e dnc que formasti ad illudend  
 ei illudit em ate ab hore / ab angelo **Oratio** illudit ei dno ad pmtt noce  
 homi / ut innocendo pfiat. **Illudit** ei ab hore / que no plus debilitat / ut  
 forozet. **Illudit** ei ab angls quos ad qsubat publines d glia habuda  
 ni gratia / fulgentes in claritate celesti diuinitis laudibz / splatant d.  
 recordat unde cecidit / et aboz gaudyis / in gemens na / leude talitru

Tu aut quomisi me ad dno ad ut affligem ad fust / sine causa si no  
perat pcedentibz pete et ad qui flagellu tante aia / dno / sicut coigerent /  
ad fustia quid ad pportu tui / in ad em es vltis in quo nate in tuis.

Tu aut quomisi me / Non e credendum q satyan quomisi deo / apud que  
no e infirmitate nec vna / sicut dicitur obumbrato. Et sic apud / Malachias  
dicit Ego dno / no muto. Et quomodo dei flagellu e ipig / et flagellabat aut

dno in furore / in ira / et in ira / in furore flagellauit dyabulu / in ira dno / horez /  
in ira em iniquitate meditati / amba affectauerunt / et tollere / ille pme /

Ille sic et flagellauit dno dyabulu / in furore que su spe / ipius delatit  
dno ppehuare q ad aqone / exegerat / regdant / vidi i q satyan / taq  
fulgor de celo cadente / deo dno no in furore q inuenta e iniquitas

em ad adiu. et flagellauit in / ira horez / ad de parad / uoluptatibz / et  
creat / vnde quia p se no cadit / horez / abo in furore / quia in pulg / et  
constant dno tempus / in furore / et horez / flagellaret em in ira / in ira  
tu in ira uoluit recordat. Et flagellu utruq / tunc / 3 / quia utruq / qu

in ira / Conculcavi em dicit / ppha in furore meo / et calcavi eos in ira mea  
Et p utruq / abhorrend / dicitur dno ne in furore / aliquas me / neq in  
ira tua corripas me. Coram e flagellu / in ira / q ad p / ad p / ad p / ad p

videtur / Ad augmen / corone / corpus horez / affligit / aut bona temporalia  
subtrahit / hoc flagello / flagellat / deo / omne / horez / que / rapit. Ego  
in q / quos / amo / arguo / et castigo / hoc flagello / flagellauit / deus / filios

israhel / quod peccata / ad m / coribz / suis / et erat / cor / eis / in te / flagella  
ppha. Deus in / pp / fusti / eis / et / ulas / deus / d / omne / ad m / cor / corp. Dulcora  
sunt / uerba / diligenti / q / blandie / ad m / cor. Vnde / cor / me / iust /

in ira / et / in / palu / me / oleu / aut / p / cor / no / in / p / cor / meo.  
Et oleu / p / cor / molliet / ad m / cor. Molli / sunt / in / furore / aut /  
pp / oleu / et / ipi / sunt / uerba. Vnde / cor / q / v / am / saltem / blandie / et

facit / cor / rectionis / p / cor / debuit / ad m / cor / fieri / et / oleu / uer / cor /  
audat / p / cor / in / des / cor / me / sue. Vnde / cor / ego / g / cor / et / cor / meo  
lacrimas / deducens / dno / o / i / p / cor / am / no / ualentes / late /

imo / no / ualentes / late / cor / quo / iudicat / in / p / cor / et / facit / p / cor /  
sunt / facit / si / quid / p / cor / sine / e / se / p / cor / ac / a / cor / p / cor /  
q / cor. Sicut / quid / p / cor / hom / no / cor / cor / cor / cor / cor / cor /

et / p / cor / cor / quia / cad / se / cor / agit. **Enquit in textu**  
Respondit Satyan pellem p pelle / et curia que horez / dabit / p / cor / sua  
pellem p pelle dat / qui / vno / mem / cor / p / cor / ut / ad / vno /

brachiu / sin / stru / obiat / gladio / nem / ne / in / cor / uoluet. Et dicit  
Sathan / Job / oia / dampna / cor / cor / et / cor / sustinet / quia  
ne / graui / flagellat / cor / cor / manu / dampnis / cor / cor / affi

qua / ad / p / cor / cor / flagellat. Et hoc e / pelle / no / p / cor /

*Trip flagellu  
 furore  
 in ira  
 horez*

auctum si eam filioz dabit ho p pelle sua / idē uita sua. Quis uocag aiaz ple  
 hoib digniore / que post die iudicij ad coepe gladiati aut ad coepe mēti  
 fuerit metend. **De ista dicit Rudic aia sua mea dno.** Et adhefit aia mea  
 post te / t huius. **C**uqz eam uocamq animā corpis uita sunt in eua legit.  
**Qui diliget animā suā pdet eam.** Certe bonū ē uirtutūqz aiaz suam  
 se pdere / ne pdat. Mala aiaz meā pdere ut custodiam quā custodire / ut  
 pdam / huius sine mōre aut optmāqz rerū eliminato. **Paulus apptus** / qui ad  
 patris esset / nō solū in iherlūm re / sed et mod p noue dno ihu dicebat Non  
 facis aiaz meā pprofere q me Rudius teriqz uidi quēd huius sette disciplin  
 uae cōhūdū **Carthusien** odms frā. **Iste p pōid desiderabilia sua id**  
**p septemid desiderabat mod sapientis epie deare.** **De uindas h qz adms**  
**Sicut p qd dicit Educ dicit deare aiaz meā.** **Consideras itaqz de mēte**  
**se amplius de uita dei.** **Cupiebat dissolu et ee ad xpo / certe nō habebat**  
 uitam pntē / minus epōsam / q nos misī iudem. **Non minus exhorēbat**  
 uinē / q nos mori / singulis noctibz i pncipio uigiliāz sūgebat. **Umo dū**  
 ticipabat uigiliās nocte / ego et quid alij qui oramqz ad eo dabamqz eqm  
 tempbz uis / et oculis uis dōmitatōz / **Ipe aut p noctabat rēre**  
**Semp tū orōe et gemitu uis aliq hōa pmedebat pōne sine lacrimis**  
 sedet pāculū suū ad flectū iustebat. **In si tepe suprabat ad xpm de**  
 ptiens tēd celū supracus / utens mūdo quasi nō utens / et mte utendi  
 et facēda quod mmo sapōe distēns tūtoris tūtorie utebat / et etēna  
 quā quod etēno amplectabāt / affidēd etēna q quid etēnitate ymago  
 ē constans et fōz fūita rō. **Et hūz laiqz cōt t hōis nō nouiss / h abeat tū**  
 mōde scriptū digito dei strām uis et discipline. **Sane docēat ad qui**  
 docet hōiez suam / et deū testor / nō mng cōspate et sone deatūal fidei  
 xpiane rēpōndebat / quasi maxmā sue uis pōe in solis pificij ex pēdiss  
**In stula p quid illius cruditqz fūcat qui t dōant t m flāmant optōb deqz**  
**te quā uis ab m sion et canng eūb m iherlūm.** **Erat itaqz stulū optōz**  
**et illiqz pphē qui dicit De exēlso igne misit m ossibz meis / et credidit me**  
**Sic loquebat quasi fūces dei / habeat em admanū p uā uis.** **Distant**  
 quefo mēd legiste q eis ad salutem tōfert. **Ille nūlib t pntiatz loquedi**  
 nōqz ille babiloniqz calix / quo mēbant ptoēs tēre. **Ille pncipid legēb /**  
 quibz ego m felix quāz mltam / licet tū usib eoz uis hōm utilissimqz qz  
 msi bōntate eoz abuterē humana maliciā / uis ē rex / et una ē illiqz lex.  
**Rex immaculata / et gūtenb aiaz / et supram pstantis pūlis.** **Rex em dōm**  
 et pūlis et magnis / et mediocribz se cōformit. **Cōmēfendit uis bē**  
 paupū amprietatibz apptōz. **Turbatōibz tūstid / culpis delinquentū.** **Dua**  
 uisima ē pttē / cōmpriens impittē / mediocribz mttē tollēna bilis delictat  
 fōmōbz sufficiens / moderata mfirmis / quilibz blanda pēnitētibz mcorb /  
 pūctus fūera / bonis optmāqz. **Lex ista / et iustitū / et mformat aduitā.** **Sapra**  
 hūiqz mūdā ē stulticiā apud deū. **Et qz hē et sequaaliz eius pphē p fuit**  
 uentosa qūtas. **In flētū strā solāz deū.** **Sabaōz ignozabat ab ipō erat fūo**  
 ad ipō p pūm uinebat eozō sapiebat / **β ad p ipm sapra mea sit sapra / et**  
 pūlo p pūā pauli qui constantissime affirmabat se mihl aliud strē / **id**